30 2#炉 7.23

3#炉 6.43

COD（mg/L） 42 500

上述污染物排放限值执行《生活垃圾焚烧污染控制标准》（GB18485-2014）、《污水综合排

放标准》（GB8978-1996），玉环项目 COD 排放限值执行环评批复要求。公司重点排污单位在报告

期内委托定期监测报告显示污染物排放符合规定标准，无超标排放情况。

公司重点排污单位报告期内主要污染物的排放总量估算和核定的年排放总量情况汇总如下：

污染物名称 二氧化硫 烟尘 氮氧化物 COD

排放总量估算（吨） 167.59 101.26 1209.82 10.51

2016 年年度报告

46 / 145

污染物名称 二氧化硫 烟尘 氮氧化物 COD

核定的年排放总量（吨） 1278.74 372.35 2438.04 21.24

注：东庄项目投运时间较早主管部门未核定年排放总量，表中核定的年排放总量未计入东庄项目。

公司各项目建设的防治污染设施主要包括烟气、废水和固废处理设施，其中烟气采用主要采

用“SNCR+半干法（Ca(OH) 2）+干法（NaHCO3）+活性炭喷射+布袋除尘”组合的烟气净化工艺，处

理达标后经烟囱排放；废水主要采用采用“厌氧+膜生化反应器”或“厌氧+膜生化反应器+纳滤或

反渗透”处理工艺，处理达标后回用于生产或进城市污水处理厂处理；固废中飞灰采用飞灰固化

处理设施进行稳定、固化处理达标后运输至填埋场填埋处置。报告期内各项目防治污染设施运行

正常，详见公司于 2017 年 4月 15 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《2016 年

度社会责任报告》。

(四) 其他说明

□适用√不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用√不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用√不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用√不适用

2016 年年度报告

47 / 145

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 408,000,000 89.91   183,354,000 -41,292,000 142,062,000 550,062,000 80.81

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 408,000,000 89.91   183,354,000 -41,292,000 142,062,000 550,062,000 80.81

其中：境内非国有法人持股 238,932,000 52.65   119,466,000  119,466,000 358,398,000 52.65

境内自然人持股 169,068,000 37.26   63,888,000 -41,292,000 22,596,000 191,664,000 28.16

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 45,800,000 10.09   43,546,000 41,292,000 84,838,000 130,638,000 19.19

1、人民币普通股 45,800,000 10.09   43,546,000 41,292,000 84,838,000 130,638,000 19.19

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 453,800,000 100   226,900,000 - 226,900,000 680,700,000 100

2016 年年度报告

48 / 145

2、 普通股股份变动情况说明

√适用□不适用

2015 年 5月 8日，经中国证监会证监许可[2015]827 号文核准，公司首次公开发行人民币普

通股，共发行人民币普通股（A股）45,800,000 股,并于 2015 年 5 月 28 日在上海证券交易所上市。

公司首次公开发行限售股股东朱达海、郑茜茜、汪德苗等 27人，该部分限售股共计 41,292,000

股，锁定期自公司股票在上海证券交易所上市之日起十二个月，锁定期满，已于 2016 年 5月 30

日上市流通。该部分限售股股份性质由有限售条件流通股变为无限售条件流通股。

2016 年 5月 13 日，公司召开 2015 年年度股东大会，审议通过《公司 2015 年度资本公积转

增股本和利润分配方案》，以截至 2015 年 12 月 31 日的总股本 45,380 万股为基数，以未分配利

润向全体股东每 10股派发现金股利人民币 2.00 元（含税），同时以资本公积向全体股东每 10

股转增 5股。合计派发现金红利 9,076 万元（含税），合计转增股本 22,690 万股。本次转增完成

后，公司的总股本为 68,070 万股。该次资本公积转增股本新增无限售条件流通股份于 2016 年 6

月 16 日上市。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）